
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 371
4 Μαΐου 2006

3313

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση ρυμ. απαλλοτρίωσης και τροποποίησης του 
ρυμ. Σχεδίου στο Ο.Τ. 57 του Δήμου Γλυκών Νε−
ρών ............................................................................................................. 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Ν. Ιωνί−
ας Νομού Μαγνησίας στα Ο.Τ. 299, 298, 297, 290 
και 12Γ για τη μετατόπιση των οικοδομικών γραμ−
μών επί των οδών Δημοκρατίας, Γεσθημανής και 
Σμύρνης στην υφιστάμενη κατάσταση με αύξηση 
κοινοχρήστου χώρου .................................................................. 2

Τροποποίηση σχεδίου πόλης στα Ο.Τ. 1350 και 1351 
στις βόρειες συνοικίες «Χιλιαδού» Δήμου Βόλου 
Νομού Μαγνησίας.......................................................................... 3

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Αγία Μονή − Τμή−
μα Ι» με την επιβολή πεζοδρόμου στο Ο.Τ. Γ.722 . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 592/51/06 (1)
Άρση ρυμ. απαλλοτρίωσης και τροποποίησης του ρυμ. 

Σχεδίου στο Ο.Τ. 57 του Δήμου Γλυκών Νερών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 90/τ.Α./13.6.1994) και τις όμοιες του 
ν.2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 153/
Α/16.9.1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές 
Αυτοδιοικήσεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής (Φ.Ε.Κ. 1068/τ.Β΄/28.7.2005).

4. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968, όπως τροποποιήθη−
καν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

5. Την υπ’ αριθμ. 17/2005 απόφαση του Δ. Συμβουλίου 
Γλυκών Νερών.

6. Το πρακτικό 16 της 4 Συνεδρίας της 2.3.2006 του 
ΣΧΟΠΝΑΑ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α/27.8.2002) 
άρθρο 10, παρ. 1 και 4.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» και το γεγο−
νός, ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του δημοτικού προϋ−
πολογισμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 592/51/2006 θετική εισήγηση της υπη−
ρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Την άρση της απαλλοτρίωσης στην ιδιοκτησία Μαρίας 
Λοϊσίου κλπ. στο Ο.Τ. 57 του Δήμου Γλυκών Νερών 
σε εκτέλεση της υπ’αριθμόν 15370/03 απόφασης του 
Διοικ.Πρωτοδικείου Αθήνας και την τροποποίηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου σε τμήμα του Ο.Τ. 57 από κοινό−
χρηστο χώρο σε κοινοφελή χώρο, της εκκλησίας του 
Αγίου Γεωργίου και τη δημιουργία πεζόδρομου μεταξύ 
των Ο.Τ. 57α και 57, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παρά−
βαση Νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της πα−
ρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 18 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ



3314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3315



3316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2364 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Ν. Ιωνίας 

Νομού Μαγνησίας στα Ο.Τ. 299, 298, 297, 290 και 
12Γ για τη μετατόπιση των οικοδομικών γραμμών 
επί των οδών Δημοκρατίας, Γεσθημανής και Σμύρ−
νης στην υφιστάμενη κατάσταση με αύξηση κοινο−
χρήστου χώρου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (Ν. 1577/1985) και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3044/ 
2002 (ΦΕΚ 197Α΄).

3. Το β.δ. 11.6.1956 (ΦΕΚ 144Α΄/1956) έγκρισης σχεδίου 
πόλης Ν. Ιωνίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 166/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ν. Ιωνίας Νομού Μαγνησίας, με την οποία προ−
τείνεται η συγκεκριμένη τροποποίηση.

5. Την υπ’ αριθμ. 20637/9.11.2005 βεβαίωση Δήμου Ν. 
Ιωνίας, ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ανω−
τέρω απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 9382/05/16.3.2006 εισήγηση της Δ/
νσης ΧΩ.Π.Ε. Ν.Α. Μαγνησίας προς το ΣΧΟΠ Νομού Μα−
γνησίας.

7. Το από 23.3.2006 Πρακτικό του ΣΧΟΠ Νομού Μα−
γνησίας το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για την έγκριση 
της τροποποίησης.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1) Με την προτεινόμενη τροποποίηση του εγκεκρι−

μένου σχεδίου πόλης Ν. Ιωνίας, για την μετατόπιση 
των οικοδομικών γραμμών επί των οδών Δημοκρατίας, 
Γεσθημανής και Σμύρνης στην υφιστάμενη κατάσταση, 
δεν θίγεται ο πολεοδομικός σχεδιασμός της πόλης.

2) Εξασφαλίζεται το ισοζύγιο δημιουργούμενου και 
καταργούμενου κοινοχρήστου χώρου με μικρή αύξηση 
του κοινοχρήστου χώρου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Ν. Ιωνίας Νομού 
Μαγνησίας στα Ο.Τ. 299, 298, 297, 290 και 12Γ για τη 
μετατόπιση των οικοδομικών γραμμών επί των οδών 
Δημοκρατίας, Γεσθημανής και Σμύρνης στην υφιστάμενη 
κατάσταση με αύξηση κοινοχρήστου χώρου, σύμφωνα 
με τα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 
1:500.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της.

Βόλος, 10 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3317



3318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3319

Αριθ. 1258 (3)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης στα Ο.Τ. 1350 και 1351 στις 

βόρειες συνοικίες «Χιλιαδού» Δήμου Βόλου Νομού 
Μαγνησίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3044/ 
2002 (ΦΕΚ 197Α΄).

3. Το π.δ. 15.12.1986 (ΦΕΚ 279 Δ΄/27.3.1987) έγκριση σχε−
δίου πόλης Βόλου.

4. Την υπ’ αριθμ. 210/2005 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Βόλου, με την οποία προτείνεται η συγκεκριμένη 
τροποποίηση.

5. Το γεγονός ότι, κατά της ανωτέρω Απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου δεν ασκήθηκαν ενστά−
σεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 9051/24.1.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
ΧΩ.Π.Ε. προς το ΣΧΟΠ Νομού Μαγνησίας.

7. Το Πρακτικό του ΣΧΟΠ Νομού Μαγνησίας το οποίο 
γνωμοδοτεί θετικά για την έγκριση της ανωτέρω τρο−
ποποίησης.

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ
1) Ο πεζόδρομος πλάτους 2,50 μέτρων είναι δρόμος 

δευτερεύουσας σημασίας, ο οποίος εξυπηρετεί μόνο 
την ιδιοκτησία η οποία ρυμοτομείται.

2) Σε αντιστάθμισμα για την κατάργηση του τμήματος 
πεζοδρόμου στα Ο.Τ. 1350 και 1351 έχει αποδοθεί κοινό−
χρηστος χώρος, ο οποίος έχει προκύψει με την τροπο−
ποίηση σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. 1510 (Απόφαση Νομάρχη 
υπ’ αριθμ. 4388/5.7.2005/ΦΕΚ 845Δ΄), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της πρότασης τροποποίησης του εγκε−
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Δήμου Βόλου στα 
Ο.Τ. 1350 και 1351 στις βόρειες συνοικίες «Χιλιαδού» για 
την κατάργηση τμήματος πεζοδρόμου πλάτους 2,50 
μέτρων, όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1.500 που συνοδεύει την υπ’ 
αριθμ. 210/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βόλου Νομού Μαγνησίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που την συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσή 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 10 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ



3320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 371 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3321



3322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 405 (4)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Αγία Μονή − Τμήμα Ι» με 
την επιβολή πεζοδρόμου στο Ο.Τ. Γ.722.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ/τος της 

17.7.1923. (ΦΕΚ 228Α) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140Α) «περί τροποποίησης του Γενικού Οικοδομικού Κα−
νονισμού (ν. 1577/1985) και άλλων διατάξεων», όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α) «περί Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθ−
μίσεις άλλων θεμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως » όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν με το ν.δ/γμα 732/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) 
«Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίηση δι−
ατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153Α/16.9.1994).

5. Το π.δ. 28.8.1985 με το οποίο εγκρίθηκε το Γ.Π.Σ της 
πόλης Τρικάλων (ΦΕΚ 470/Δ/24.9.1985).

6. Το από 15.4.1988 π.δ. «περί εγκρίσεως της πολεοδο−
μικής μελέτης Π.Ε. ΄΄Αγία Μονή΄΄ του Δήμου Τρικκαίων 
Νομού Τρικάλων».

7. Την υπ’ αριθμ. 236/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Τρικκαίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 429/2005 απόφαση του Δ.Σ. Τρικά−
λων «Απόρριψη ένστασης κατά της υπ’ αριθμ. 236/2005 
Α.Δ.Σ.».

9. Την Πράξη Εφαρμογής του σχεδίου στην Π.Ε 
«Αγία Μονή − Τμήμα Ι» που εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
3177/18.9.2003 απόφαση του Νομάρχη Τρικάλων.

10. Το υπ’ αριθμ. 6768/22.12.2005 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων.

11. Την υπ’ αριθμ. 4394/2.2.2006 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Πολ/μίας και Περ/ντος προς το ΣΧΟΠ. Ν. Τρι−
κάλων.

12. Την υπ’ αριθμ. 2η/πρ. 1ο/3.2.2006 θετική γνωμοδό−
τηση του ΣΧΟΠ.

Και επειδή
Με την επιβολή πεζοδρόμου 4,00 μ., δημιουργείται 

κοινόχρηστος χώρος, εξυπηρετείται η κυκλοφορία και 
αποκτούν πρόσωπο σε κοινόχρηστο χώρο τυφλές ιδι−
οκτησίες, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου 
πόλεως Τρικάλων στην Π.Ε «Αγία μονή − Τμήμα Ι» στο 
Ο.Τ Γ. 722, με την επιβολή πεζοδρόμου πλάτους 4,00 μ., 
όπως φαίνεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα σε κλί−
μακα 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τρικκαίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 12 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΗΛΙΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3323



3324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:17:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




